
 
Ministero dell'Istruzione 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 
 DIREZIONE DIDATTICA STATALE P. MANCINI 

VIA REGINA ELENA 1  
74012 CRISPIANO (TA) 

Codice Fiscale: 80013930732 Codice Meccanografico: TAEE040001 

 
Provvedimento n. 5 data 14/06/2021 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio 

d’Istituto con deliberazione n.22 in data 04/02/2021; 

VISTO l’Avviso pubblico del MI del 27 aprile 2021 prot. AOODGEFID/9707 avente ad oggetto: 

“Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 

socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19” (Apprendimento e 

socialità); Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’Apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I-Istruzione-Obiettivi Specifici 10.1, 

10.2 e 10.3-Azioni 10.1,1, 10.2.2 e 10.3.1; 

VISTA la candidatura di questa scuola n. 1049797 al suddetto avviso inoltrata il 7 maggio 2021; 

VISTA l’autorizzazione al progetto del Superiore Ministero dell’Istruzione del 7.06.2021 prot. n. 

AOODGEFID-17665 per un importo complessivo pari ad € 59.923,60 come di seguito indicato nella 

tabella sottostante: 

 

Sottoazione Progetto Importo 

Autorizzato 

progetto 

Cup assegnato ai 

progetti 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-PU-

2021-361 Mens sana in 

corpore sano 

€ 15.246,00 D99J21004060007 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PU-

2021-403 

L&#39;Italiano e la 

matematica sotto i pini 

€ 44.677,60 D99J21004050007 

 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: 

autorizzazione al progetto del Superiore Ministero dell’Istruzione del 7.06.2021 prot. n. 

AOODGEFID-17665 per un importo complessivo pari ad € 59.923,60; 

CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di 59.923,60 euro. 
 

DISPONE 
 

di apportare al programma annuale del 2021 la seguente variazione: 
 

 

 
 
 
 
 
 

DIREZIONE DIDATTICA  "MANCINI" - C.F. 80013930732 C.M. TAEE040001 - AOO_CRI_0001 - DIREZIONE DIDATTICA - P. MANCINI

Prot. 0003402/U del 14/06/2021 10:33



1° circolo didattico “P. MANCINI” Crispiano 

 

2 

 

ENTRATA 
 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

2 1 1 Finanziamenti dall'Unione Europea - Fondi sociali europei (FSE) 
- Pon per la scuola (FSE) 

59.923,60 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

P15 "Progetti di 
Apprendimento e 
Socialità" - Avviso 
n. 9707/202110  

10.1.1A-FSEPON-
PU-2021-361 Mens 

sana in corpore 
sano 

2 1 1 Finanziamenti dall'Unione Europea - Fondi 
sociali europei (FSE) - Pon per la scuola 
(FSE) 

15.246,00 

P16"Progetti di 
Apprendimento e 
Socialità" - Avviso 

n. 9707/2021. 
10.2.2A-FSEPON-

PU-2021-403 
Italiano e la 

matematica sotto i 
pini 

2 1 1 Finanziamenti dall'Unione Europea - Fondi 
sociali europei (FSE) - Pon per la scuola 
(FSE) 

44.677,60 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

P15 "Progetti di 
Apprendimento e 

Socialità" - Avviso 
n. 9707/202110  

10.1.1A-FSEPON-
PU-2021-361 Mens 

sana in corpore 
sano 

1 2 1 Spese di personale - Compensi accessori 
non a carico FIS ATA - Compensi netti 

2.999,02 

P15 "Progetti di 
Apprendimento e 
Socialità" - Avviso 
n. 9707/202110  

10.1.1A-FSEPON-
PU-2021-361 Mens 

sana in corpore 
sano 

1 3 2 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Compensi per referente alla valutazione 

696,68 

P15 "Progetti di 
Apprendimento e 
Socialità" - Avviso 

n. 9707/202110  
10.1.1A-FSEPON-

PU-2021-361 Mens 
sana in corpore 

sano 

1 3 7 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Compensi per tutor interni 

2.700,00 

P15 "Progetti di 
Apprendimento e 
Socialità" - Avviso 
n. 9707/202110  

10.1.1A-FSEPON-
PU-2021-361 Mens 

sana in corpore 
sano 

 
 

1 3 8 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Compensi per altri Incarichi conferiti a 
personale 

7.627,00 



1° circolo didattico “P. MANCINI” Crispiano 

 

3 

 

P15 "Progetti di 
Apprendimento e 
Socialità" - Avviso 
n. 9707/202110  

10.1.1A-FSEPON-
PU-2021-361 Mens 

sana in corpore 
sano 

2 1 2 Acquisto di beni di consumo - Carta, 
cancelleria e stampati - Cancelleria 

403,30 

P15 "Progetti di 
Apprendimento e 
Socialità" - Avviso 
n. 9707/202110  

10.1.1A-FSEPON-
PU-2021-361 Mens 

sana in corpore 
sano 

2 3 8 Acquisto di beni di consumo - Materiali e 
accessori - Altri materiali tecnico-
specialistici non sanitari 

320,00 

P15 "Progetti di 
Apprendimento e 

Socialità" - Avviso 
n. 9707/202110  

10.1.1A-FSEPON-
PU-2021-361 Mens 

sana in corpore 
sano 

3 4 1 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Promozione - Pubblicità 

500,00 

P16 "Progetti di 
Apprendimento e 
Socialità" - Avviso 

n. 9707/2021. 
10.2.2A-FSEPON-

PU-2021-403 
Italiano e la 

matematica sotto i 
pini 

1 2 1 Spese di personale - Compensi accessori 
non a carico FIS ATA - Compensi netti 

7.645,80 

P16 "Progetti di 

Apprendimento e 
Socialità" - Avviso 

n. 9707/2021. 
10.2.2A-FSEPON-

PU-2021-403 
Italiano e la 

matematica sotto i 
pini 

1 3 2 Spese di personale - Altri compensi per 

personale a tempo indeterminato - 
Compensi per referente alla valutazione 

1.857,80 

P16 "Progetti di 
Apprendimento e 
Socialità" - Avviso 

n. 9707/2021. 
10.2.2A-FSEPON-

PU-2021-403 
Italiano e la 

matematica sotto i 
pini 

1 3 7 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Compensi per tutor interni 

6.300,00 

P16 "Progetti di 
Apprendimento e 
Socialità" - Avviso 

n. 9707/2021. 
10.2.2A-FSEPON-

PU-2021-403 
Italiano e la 

matematica sotto i 
pini 

 
 
 
 
 
 

1 3 8 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Compensi per altri Incarichi conferiti a 
personale 

17.354,00 



1° circolo didattico “P. MANCINI” Crispiano 

 

4 

 

P16 "Progetti di 
Apprendimento e 
Socialità" - Avviso 

n. 9707/2021. 
10.2.2A-FSEPON-

PU-2021-403 
Italiano e la 

matematica sotto i 
pini 

2 1 1 Acquisto di beni di consumo - Carta, 
cancelleria e stampati - Carta 

500,00 

P16 "Progetti di 
Apprendimento e 
Socialità" - Avviso 

n. 9707/2021. 
10.2.2A-FSEPON-

PU-2021-403 
Italiano e la 

matematica sotto i 
pini 

2 3 8 Acquisto di beni di consumo - Materiali e 
accessori - Altri materiali tecnico-
specialistici non sanitari 

500,00 

P16 "Progetti di 
Apprendimento e 
Socialità" - Avviso 

n. 9707/2021. 
10.2.2A-FSEPON-

PU-2021-403 
Italiano e la 

matematica sotto i 
pini 

3 4 1 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Promozione - Pubblicità 

1.000,00 

P16 "Progetti di 
Apprendimento e 
Socialità" - Avviso 

n. 9707/2021. 
10.2.2A-FSEPON-

PU-2021-403 
Italiano e la 

matematica sotto i 
pini 

3 9 1 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Servizi di ristorazione - Mensa 
scolastica 

9.520,00 

 
 

Il presente decreto sarà trasmesso “per conoscenza” al Consiglio di Istituto. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà 

agli atti di gestione contabile le relative modifiche. 
 
 

 DIRIGENTE SCOLASTICO 
 dott. Domenico Elio AGRUSTA 

                                                                                         Firmato digitalmente 

  

 


		2021-06-14T10:12:10+0200
	AGRUSTA DOMENICO ELIO




